
   

 

 

 

 

 

 

 
La nostra offerta formativa I nostri contatti 

I.T. Amministrazione Finanza e Marketing  Tel.: 0363.911688 

I.P. Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera email: bgis00600x@istruzione.it 

I.P. Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale PEC: bgis00600x@pec.istruzione.it 

I.e F.P. Tecn. Pgm e Gest. Imp. Prod. - TPGIP web: www.gbrubini.edu.it 

  

 
 

Via Belvedere snc 

24058 Romano di Lombardia (BG) 

Codice mecc.: BGIS00600X 

Codice fisc.: 83002200166 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Agli atti 
Al sito web 

 
Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO.  Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 
25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 

  
 Azione 10.2.2A - CUP C74D24000240007 

Azione 10.6.6B - CUP C74D24000250007 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso n. 25532 del 23/02/2024 - FSE -Percorsi per le competenze trasversali e 
l'orientamento (PCTO) all'estero; 

VISTA la candidatura Piano n. 1093028 inviata in data 04/03/2024, prot. n. 41419 del 
05/03/2024; 

VISTA la Lettera di autorizzazione progetto del Ministero dell’Istruzione e del Merito  Prot. 
AOOGABMI-52060 del 28/03/2024; 

VISTE le note prot. n. AOODGEFID/11805 del 13.10.2016 e prot. n. AOODGEFID/3131 del 
16.03.2017 aventi come oggetto le disposizioni in merito alle azioni di informazione e pubblicità; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020e s.m.i), il Manuale operativo di 
gestione, e gli altri manuali operativi GPU e SIF; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

VISTO il Programma Annuale 2024 dell’ISS “G.B. Rubini”; 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2024 dei finanziamenti relativi ai seguenti progetti: 

 



   

 

 

 

 

 

 

 
La nostra offerta formativa I nostri contatti 

I.T. Amministrazione Finanza e Marketing  Tel.: 0363.911688 

I.P. Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera email: bgis00600x@istruzione.it 

I.P. Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale PEC: bgis00600x@pec.istruzione.it 

I.e F.P. Tecn. Pgm e Gest. Imp. Prod. - TPGIP web: www.gbrubini.edu.it 

  

 
 

Via Belvedere snc 

24058 Romano di Lombardia (BG) 

Codice mecc.: BGIS00600X 

Codice fisc.: 83002200166 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Sotto-azione  Progetto  Importo Autorizzato Progetto  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LO-2024-8  € 49.779,00  

10.6.6B  10.6.6B-FSEPON-LO-2024-21  € 112.624,00  

IMPORTO COMPLESSIVO € 162.403,00 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

Sotto-azione  Progetto  Titolo Modulo  Importo 
Autorizzato  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LO-2024-8  Prepared protagonists  € 10.164,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LO-2024-8  Step by step protagonists on the move  € 10.164,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LO-2024-8  Protagonistes préparés  € 10.164,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LO-2024-8  Protagonistas preparados  € 10.164,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LO-2024-8  Tutte le lingue intrecciate  € 9.123,00  

10.6.6B  10.6.6B-FSEPON-LO-2024-21  De camino a España  € 28.156,00  

10.6.6B  10.6.6B-FSEPON-LO-2024-21  Learning by doing  € 28.156,00  

10.6.6B  10.6.6B-FSEPON-LO-2024-21  Juntos hacia nuevos horizontes  € 28.156,00  

10.6.6B  10.6.6B-FSEPON-LO-2024-21  Explorons de nouveaux endroits  € 28.156,00  

 
Il finanziamento  previsto  a  valere  sul  PON  –  Fondo  Sociale  Europeo  (FSE),  sarà iscritto  nelle  
ENTRATE  –  modello  A,  aggregato  02  –  “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato)  
–  01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 -  voce), alla sottovoce “PON  Per  la  scuola (FSE)” (liv. 3) 
del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche). 
Per  la  registrazione  delle  SPESE,  nel  suddetto  Mod.  A,  sarà   istituita, nell’ambito dei Progetti 
(liv. 1) - P02 Alternanza Scuola-Lavoro - (liv. 2), la specifica voce di destinazione “Formazione 
d’aula  in  lingua  straniera  e  PCTO” (liv.  3)-  Avviso  pubblico  n.  25532/2024” e, in esso, saranno 
riportati i codici identificativi dei progetti assegnati nella presente nota autorizzativa e nel 
sistema informativo. 
 
Si comunica inoltre che, per obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il presente 
decreto sarà tempestivamente visibile nell’apposita sezione del sito WEB d’Istituto 
www.gbrubini.edu.it. 
 
Romano di Lombardia, 22/04/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Gabriella Villa i 

 
i documento informatico firmato digitalmente DPR 445/2000e D.LGS 82/2005 e n.c. che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.gbrubini.edu.it/

		2024-04-22T09:25:15+0200
	Gabriella Villa


		2024-04-22T10:11:30+0200
	ISTITUTO SUPERIORE STATALE GB RUBINI 53dddb46b141db17753c6b56155beb6a29eb7fb6




